
2017年 5月吉日 

報道関係各位 

一般社団法人 日本オーディオ協会 

会 長  校條 亮治 

 

「OTOTEN2017オープニングセレモニー並びに基調講演のご案内」 

 

はじめに 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、

厚く御礼申し上げます。 

日本オーディオ協会は 5 月 13 日（土）、14 日（日）の二日間にわたり、「東京国際フォーラム」におい

て「OTOTEN2017」を開催する運びとなりました。これもひとえに皆様方のご支援の賜物と深く感謝を申し

上げます。 

 

さて、「OTOTEN2017」は従来の「オーディオ・ホームシアター展」に替わる全く新しい市場啓発の在り

方として提案するものです。コンセプトもこれまでの「ハード機器」中心の展示会から「コンテンツ」と「アー

ティスト」とのコラボレーションを前面に打ち出し、お客様自らが参加頂く「リスニングジャーニーの旅へ」

をテーマに展開する予定です。 

 

特に今年は、従来の「ハイレゾ音楽配信」に加え、「ストリーミング」元年と言われるように世界展開し

ているスポティファイ（株）や LINE・Music（株）等新しい音源ソフト企業、さらには 4 組 10 人の「OTOTEN

大使」なる「アーティスト」の皆様とのコラボレーションが成りました。「OTOTEN 大使」のライブは 4K 映像

とハイレゾ音声信号伝送によるライブ中継実験も行われます。そして基調講演もコンテンツを代表してソ

フトとハードの在り方など戦略論などを展開頂く予定です。また、世界初のハイレゾカーオーディオ搭載

車の実装車展示試聴などきわめて意欲的な提案をしています。 

 

ハイレゾオーディオを世界に提案してすでに 3 年が過ぎようとしています。次世代オーディオの世界

を日本から発信し、国内オーディオ市場の確実な活性化へ向けた取り組みを是非とも皆様の目でご確

認いただき、引き続き絶大なるご支援を賜りたく、セレモニー及び基調講演にご参加頂き、積極的な取材

をお願い申し上げます。 

以上 

                                                             

 

 

 

 

                   

＊本件に関するお問い合せ＊ 

一般社団法人日本オーディオ協会 事務局：村松 

東京都港区高輪 3-4-13 レフォルマ高輪４F 

（電話）03-3448-1206 

   



「OTOTEN 2017」 

オープニングセレモニー/基調講演 ご出欠返信用紙 

 

 

ご多忙の折、誠に恐縮でございますが、会場の関係上、5 月 11 日(木)までに、本用紙にご

記入の上、出欠の旨をファックスにてお知らせ頂きますようお願い申し上げます。 

ファックス番号 : ０３‐3448-1207 
東京都港区高輪 3-4-13 レフォルマ高輪４F 

一般社団法人日本オーディオ協会  事務局  担当：村松 宛 
                       

５月１３日（土） ９時２０分～９時５０分 D 棟５F「ホール D5」でのオープニングセレモニーに 

５月１３日(土)１０時００分～１１時００分 D 棟５F「ホール D5」での基調講演に 

□ご出席   ／   □ご欠席 
＜いずれかに☑（チェック）をお付け下さい＞ 

貴社名  

属部署名  

ご芳名  

電話番号  

E-Mailアドレス  

  

 

 

 

◆ ご出欠に関するお問い合せ ◆ 

東京都港区高輪 3-4-13 レフォルマ高輪４F 

一般社団法人日本オーディオ協会 事務局  担当：村松 まで 

             電話：03－3448-1206   E-mail :shunji.muramatsu@jas-audio.or.jp   

 


